
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 30 de julho de 2024 Edição Nº: 4296 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº. 26.12.02/2023-26, RESULTANTE DO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 29.12.02/2023 UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO 

AMBIENTE OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A PRESTAR SERVIÇO DE 

FORNECIMENTO DE COFFE-BREAK, REFEIÇÕES, QUENTINHAS E SERVIÇO 

DE BUFFET, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEDRAMA – 07.01.04.122.002.2.053 ELEMENTO 

DE DESPESA: 33.90.39.00 VALOR GLOBAL: R$ 8.706,00 (OITO MIL 

SETECENTOS E SEIS REAIS.). VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA 

ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2024. 

CONTRATADO: THAIS M. V. OLIVEIRA – ME ASSINA (M) PELOS (AS) 

CONTRATADO (AS): THAIS MIRANDA VIDAL OLIVEIRAS ASSINA PELA 

CONTRATANTE: ANTÔNIO CARLOS DE FREITAS Jaguaribe/CE, 26 de julho de 

2024. Antônio Carlos de Freitas SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE 

 

***  ***  *** 
 
EXTRATO DO ADITIVO O Município de Jaguaribe, através da Secretaria de 

Educação e Cultura, torna público o extrato do QUARTO ADITIVO N.º 20.03.02/2023, 

resultante do CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 20.03.02/2023:  UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 20.03.02/2023 CUJO OBJETO É A 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRAS 

POLIESPORTIVAS NAS LOCALIDADES DE PONTO CENTRAL, BRUM, 

TAMANDUÁ E VÁRZEA DO JUAZEIRO, JUNTO A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE 

EXECUÇÃO DO CONTRATO: ATÉ 31 DE OUTUBRO DE 2024. CONTRATADO 

(A): REALIZA CONSTRUTORA LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA: 

ANTÔNIO FRANCISCO DIÓGENES DE OLIVEIRA ASSINA PELA 

CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO 

 

***  ***  *** 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO O TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe, 

através da SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E 

URBANISMO, torna o OITAVO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 

13.05.02/2020, resultante da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 13.05.02/2020. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTES E URBANISMO. OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DA 1ª 

ETAPA DA PAVIMENTAÇÃO DO ACESSO A BARRAGEM DE SANTANA NA 

SEDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE – CE PRAZO DE EXECUÇÃO DO 

CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 31 DE 

DEZEMBRO DE 2024. CONTRATADO (A): CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO 

LTDA ASSINA PELO CONTRATADO(A): GALBA CARVALHO CARNEIRO   

ASSINA PELA CONTRATANTE(A): MARCOS VENICIUS NOGUEIRA PINHEIRO 

 

***  ***  *** 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO - Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA – 

2024071901 - DE. Objeto: AQUISIÇÃO DE PROTETOR SOLAR FPS 70, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIDORES, JUNTO AO SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DE JAGUARIBE/CE. Vencedor: 

LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/MF Nº 01.397.622/0001-68, do ITEM – 

PROTETOR SOLAR, totalizando o item com o valor R$ 3.780,00 (três mil, setecentos e 

oitenta reais). Conforme a proposta anexada aos autos. Adjudico a Dispensa eletrônica na 

forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. 30 de junho de 2024. JANDER 

ROBSON BEZERRA GOMES- ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE JAGUARIBE/CE. 

 

***  ***  *** 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA – 

2024071901 - DE. Objeto: AQUISIÇÃO DE PROTETOR SOLAR FPS 70, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DOS SERVIDORES, JUNTO AO SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DE JAGUARIBE/CE. Vencedor: 

LUIZ MAURO FERREIRA, CNPJ/MF Nº 01.397.622/0001-68, do ITEM – 

PROTETOR SOLAR, totalizando o item com o valor R$ 3.780,00 (três mil, setecentos e 

oitenta reais). Conforme a proposta anexada aos autos. Homologo a Dispensa eletrônica 

na forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. 30 de junho de 2024. JANDER 

ROBSON BEZERRA GOMES- ORDENADOR DE DESPESAS DO SERVIÇO 

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE JAGUARIBE/CE. 

 
***  ***  *** 

 
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL O SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE da Prefeitura 

Municipal de JAGUARIBE, torna público o Extrato do PRIMEIRO ADITIVO ao 

Contrato Nº 16.06.02/2023-27, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

16.06.02/2023. CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE CONTRATADA: 7SERV 

GESTÃO DE BENEFICIOS LTDA DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 29 de 

julho de 2024 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 

16.06.02/2023 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE 

EQUIPAMENTOS E HARDWARES, INSTALAÇÃO, E MANUTENÇÃO DE 

PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE OPERACIONAL PARA TELEMETRIA 

E CONTROLE EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR 

GPS/GSM/GPRS/EDGE, E GERENCIAMENTO E CONTROLE INFORMATIZADO 

DA FROTA, COM USO DE TECNOLOGIA QRCODE OU SENSOR DE 

APROXIMAÇÃO, COMO MEIO DE INTERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO PARA 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL), BEM COMO 

DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 

LAVAGEM E BORRACHARIA, EM REDE DE ESTABELECIMENTOS 

CREDENCIADOS DA CONTRATADA, JUNTO AS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE PERCENTUAL: 25%  

ASSINA PELO CONTRATANTE: ANTONIO CARLOS FREITAS CARGO: 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO 

AMBIENTE ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA 

JUNIOR 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA do Município do município de Jaguaribe, torna público o 

extrato do Termo de Apostilamento ao Contrato nº 16.06.02/2023-26, decorrente da 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 16.06.02/2023, cujo objeto é a REGISTRO DE 

PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO 

DE FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E HARDWARES, INSTALAÇÃO, 

E MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA INTEGRADA DE SUPORTE 

OPERACIONAL PARA TELEMETRIA E CONTROLE EXTERNO DE 

VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR GPS/GSM/GPRS/EDGE, E 

GERENCIAMENTO E CONTROLE INFORMATIZADO DA FROTA, COM USO 

DE TECNOLOGIA QRCODE OU SENSOR DE APROXIMAÇÃO, COMO MEIO 

DE INTERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, ETANOL E DIESEL), BEM COMO DE PEÇAS E 

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, LAVAGEM E 

BORRACHARIA, EM REDE DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS DA 

CONTRATADA, VISANDO ATENDER AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.  CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO. CONTRATADO: 7SERV GESTÃO DE 

BENEFICIOS EIRELI DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: ENSINO 

FUNDAMENTAL – 05.07.12.361.0008.2.027 ENSINO INFANTIL – 

05.07.12.365.0010.2.037 SEDUC – 05.07.12.122.0002.2.018 ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.39.00 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamento, art. 65, §8° da 

Lei Federal no 8.666/93 e suas alterações posteriores. RATIFICAÇÃO: Ratificam-se 

todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas 

 

***  ***  *** 
 

                   

 

 
 

 

 

 

 

 
 


